Może też słuszne są domniemania niektórych badaczy, że istota międzyko
mórkowa w bardzo młodej, rozwijającej się tkance łącznej, składa się również
z mięszaniny surowicy i śluzowej istoty.

ROCZNE SPRAWOZDANIE Z OFTALMOLOGICZNEJ PRAKTYKI
od 1 (13 marca 1871 do 1 (13) marca 18 7 2 r.

Dra med. Józefa Talko (w Lublinie), członka towarzystw niemieckich oftalmologów w Hei
delbergu, oraz towarzystw lekarskich w Kijowie, Tyflisie, Wilnie i w Odessie.

Na co tylko stać kogo, każdy coś niech daje!
Już ten grzeszyć poczyna, kto działać przestaje.

J.

284), widać, że w Tyilisie majacem do 70,000 mieszkańców rocznie
robi się zaledwie 5—6 razy wydobycie zaćmy, a to z przyczyny ciemnoty ludowy' i wędru
jących operatorów, po większej części Persów. Przy tej zręczności zapytuję, czyby i u nas
nie było jakich źródeł dla napisania podobnej monografii: „Ślepi w Królestwie Polskićm?”

W ciągu roku, od 1 (13) marca 1871 do 1 (13; marca 1872 r., mieliśmy
chorych nietylko z Lublina, lecz ze wszystkich miejsc gubernii lubelskiej i nie
których sąsiednich powiatów gub. siedleckiej, radomskiej i kieleckiej. Żydzi
dali największy procent chorych, następnie szlachta, urzędnicy, duchowni i wło
ścianie nietylko okoliczni, lecz i z dalszych stron, np.

Może też słuszne są domniemania niektórych badaczy, że istota międzyko
mórkowa w bardzo młodej, rozwijającej się tkance łącznej, składa się również
z mięszaniny surowicy i śluzowej istoty.

ROCZNE SPRAWOZDANIE Z OFTALMOLOGICZNEJ PRAKTYKI
od 1 (13 marca 1871 do 1 (13) marca 18 7 2 r.

Dra med. Józefa Talko (w Lublinie), członka towarzystw niemieckich oftalmologów w Hei
delbergu, oraz towarzystw lekarskich w Kijowie, Tyflisie, Wilnie i w Odessie.

Na co tylko stać kogo, każdy coś niech daje!
Już ten grzeszyć poczyna, kto działać przestaje.

J.

284), widać, że w Tyilisie majacem do 70,000 mieszkańców rocznie
robi się zaledwie 5—6 razy wydobycie zaćmy, a to z przyczyny ciemnoty ludowy' i wędru
jących operatorów, po większej części Persów. Przy tej zręczności zapytuję, czyby i u nas
nie było jakich źródeł dla napisania podobnej monografii: „Ślepi w Królestwie Polskićm?”

W ciągu roku, od 1 (13) marca 1871 do 1 (13; marca 1872 r., mieliśmy
chorych nietylko z Lublina, lecz ze wszystkich miejsc gubernii lubelskiej i nie
których sąsiednich powiatów gub. siedleckiej, radomskiej i kieleckiej. Żydzi
dali największy procent chorych, następnie szlachta, urzędnicy, duchowni i wło
ścianie nietylko okoliczni, lecz i z dalszych stron, np.